
1  

 

 

Prot. 4187         Sommatino 12/11/2018 

 

All’Albo on line  

sito web 

www.icsommatinodelia.gov.it 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI – VALUTATORE - TUTOR – ATA 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 

– Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressiva corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) - Avviso  AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-295 –CUP:J64C17000200007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Ministero dell’ Istruzione dell’Universita’ e della Ricerca 

I s t i t u t o   C o m p r e n s i v o   

“N i n o   D i   M a r i a” 
Sommatino-Delia 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
Viale Garibaldi, 9 - 93019  Sommatino 

 

Tel. 0922/871147 - Fax 0922/873789 e.mail: CLIC815002@istruzione.it - C.F. 92036150859  C.U. -UFHXCY 

I.C. Nino Di Maria clic815002 - Prot. N. 0004187/2018 del 12/11/2018 - In Uscita

http://www.icsommatinodelia.gov.it/


2  

 

VISTO  l'Avviso AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

 

VISTE le Linee Guida e norme delle attività PON per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, Prot. n. 

AOODGEFID/1588 del 13/11/2016; 

 

VISTO  l'aggiornamento delle suddette Linee Guida prot. N. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017; 

 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018 con la quale si comunica che il progetto presentato da questa Istituzione 

Scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell'Autorità di Gestione prot. n. 38439 del 

29/12/2017, è formalmente autorizzato; 

 

VISTO il Piano autorizzato di cui al codice nazionale:10.2.1A-FSEPON-SI-2017-295– di € 17.046,00; 

 

VISTA l’assunzione nel Programma annuale dell’esercizio finanziario 2018 decreto n.673 prot.n.1512 del 17/04/2018 Consiglio di Istituto 

del 20 aprile 2018 verbale n. 8. 

 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 2014/2020”; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.8 del 20/04/2018, relativa all’assunzione nel PTOF dei progetti PON FSE 2014/2020; 
 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del verbale n.1  del 03/09/2018, relativa all’assunzione nel PTOF dei progetti PON FSE 

2014/2020; 

 

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e pubblicitarie sugli 

interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi autorizzati; 

 PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze 

specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;  

VISTO il bando di selezione/reclutamento Esperti Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-295prot. n.3520 del 01/10/2018 con 

allegata tabella di valutazione - allegato  domanda di partecipazione. 

VISTO il bando di selezione/reclutamento Esperti figura aggiuntivaProgetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-295prot. n.3522 del 

01/10/2018 con allegata tabella di valutazione - allegato  domanda di partecipazione. 

VISTO il bando di selezione/reclutamento Tutor Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-295prot. n.3521 del 01/10/2018 con 

allegata tabella di valutazione - allegato  domanda di partecipazione. 

VISTO il bando di selezione/reclutamento Valutatore Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-295prot. n.3523 del 01/10/2018 

con allegata tabella di valutazione - allegato  domanda di partecipazione. 

VISTO il bando di selezione/reclutamento personale ATA Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-295prot. n.3519 del 

01/10/2018 con allegata tabella di valutazione - allegato  domanda di partecipazione. 

VISTE le istanze dei candidati presentati nei termini previsti dai rispettivi bandi; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, prot. n.4178 del 12/11/2018, nominata dal Dirigente Scolastico con 

nota prot. n. 4078 del 5/11/2018,con i quali sono stati attribuiti i punteggi dei candidati; 

 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo on linedi questa Istituzione Scolastica in data odierna, 19Novembre 2018, delle seguenti 

graduatorie PROVVISORIE per il reclutamento di personale ESPERTO interno - ESPERTO Figura aggiuntiva –
VALUTATORE –TUTOR - ATA per lo svolgimento delle attività previste dai moduli formativi relativi al Progetto: 10.2.1A-

FSEPON-SI-2017-295, così come di seguito indicato: 

http://oo.cc/


3  

 

Graduatoria Valutatore  - Unica candidatura pervenuta  

10.2.1A-FSEPON-SI-2017-295,  
 

Valutatore per tutti i moduli 
 

Fonti CosimoPunti 11,05 

 

Graduatoria Esperto  Interno all’Istituzione scolastica 

Modulo 1 –Musica –  

Sedi Scuola dell’infanzia dei plessi  
“Arcobaleno” ed Helena Presti” di Sommatino 

CLAA81501V-CLAA81502X 

Cigno Calogero                                               Punti 13.00 

Vitale Isabella                                                 Punti 10.00 

Modulo 2 –Musica –  

Sedi Scuola dell’infanzia del  plesso “S.Pertini” di Delia 
CLAA815031 

Cigno Calogero                          Punti 13.00 

Vitale Isabella                             Punti 10.00 

Modulo 3 – Espressione corporea – Sedi  
Scuola dell’infanzia del plesso “Arcobaleno” di 
Sommatino CLAA81501V 

 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA 

 

Graduatoria Tutor   Internoall’Istituzione scolastica 

Modulo 1 –Musica –  

Sedi Scuola dell’infanzia dei plessi  
“Arcobaleno” ed Helena Presti” di Sommatino 

CLAA81501V-CLAA81502X 

Condello Anna Elisa                                                  Punti  21.00 

Alaimo Francesca Maria                                          Punti  13.00 

Barbera Serafina   precede età                               Punti 10.05 

Sanfilippo Grazia Maria Giuseppina                       Punti 10.05 

Vitale Isabella                                                             Punti 10.00 

Sciascia Calogera                                                       Punti 08.00 

Strazzeri Giuseppa                                                    Punti 02.05 

Modulo 2 –Musica –  

Sedi -Scuola dell’infanzia del  plesso “S.Pertini” di 
Delia CLAA815031 

Condello Anna Elisa                                                  Punti  21.00 

Alaimo Francesca Maria                                          Punti  13.00 

Barbera Serafina   precede età                               Punti 10.05 

Sanfilippo Grazia Maria Giuseppina                       Punti 10.05 

Vitale Isabella                                                             Punti 10.00 

Strazzeri Giuseppa                                                    Punti 02.05 

Modulo 3 – Espressione corporea –  

Sedi -Scuola dell’infanzia del plesso “Arcobaleno” 
di Sommatino CLAA81501V 

Condello Anna Elisa                                                  Punti  21.00 

Barbera Serafina   precede età                               Punti 10.05 

Sanfilippo Grazia Maria Giuseppina                       Punti 10.05 

Strazzeri Giuseppa                                                    Punti 02.05 

 

Graduatoria Figura Aggiuntivainterna all’Istituzione scolastica 

Modulo 1 –Musica – Sedi  
Scuola dell’infanzia dei plessi  
“Arcobaleno” ed Helena Presti” di Sommatino 

CLAA81501V-CLAA81502X 

Sanfilippo Grazia Maria Giuseppina                       Punti 10.05 

Vitale Isabella           candidatura non supportata da titoli specifici 

Modulo 2 –Musica – Sedi  
Scuola dell’infanzia del  plesso “S.Pertini” di Delia 
CLAA815031 

Sanfilippo Grazia Maria Giuseppina                       Punti 10.05 

Vitale Isabella              candidatura non supportata da titoli specifici 

 

Modulo 3 – Espressione corporea – Sedi 
Scuola dell’infanzia del plesso “Arcobaleno” di 
Sommatino CLAA81501V 

Sanfilippo Grazia Maria Giuseppina                       Punti 10.05 

 

 

 



4  

 

Collaboratori scolastici10.2.1A-FSEPON-SI-2017-295 –Titolo “Competenze di base”. 

Moduli sede di DELIA 
 Cognome e nome  

INDIVIDUZIONI 

1 Augello Ferdinando Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 
2 Di Maria Rosario Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 
3 Catinella Carmelo Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 
4 Iacona Salvatore Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 
5 Indorato Salvatore Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 

   

   

Collaboratori scolastici  10.2.1A-FSEPON-SI-2017-295 –Titolo “Competenze di base”. 

Moduli sede di Sommatino 
 Cognome e nome  

INDIVIDUZIONI 

1 Alotta Pietro Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 
2 Arancio Lina Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 
3 Caruano Maria Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 
3 Erba Giuseppe Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 
5 Orlando Calogero Livio  Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 

 

Assistenti Amministrativi10.2.1A-FSEPON-SI-2017-295 –Titolo “Competenze di base”. 

 
Posiz. Cognome e nome INDIVIDUAZIONI 

1 Incardona Carmen Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 
2 Messana Michele Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 
3 Parrinello Benedetta Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 
4 Valenza Giuseppina M.A. Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 
5 Virgone Concetta Requisiti adeguati allo svolgimento delle attività per le mansioni di propria 

competenza 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro i 15 giorni successivi alla data di pubblicazione. 

Trascorsi i 15 giorni sarà pubblicata la graduatoria definitiva. La graduatoria definitiva resterà affissa all’albo per 10 
giorni. Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro  120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in “autotutela”. Gli esiti della selezione saranno 
comunicati direttamente ai professionisti prescelti. 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Agata Rita Galfano 

Firma autografa apposta digitalmente o sull’originale cartaceo 

e sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del soggetto responsabile ex art.3, comma 2 del Dlgs.39/93 


